
 
                                                                                        KRPH-47350-28/ČJ-2016-0500NE-VZ 

  
       Ulrichovo nám. 810 

                                                                                                                                                                      501 01 Hradec Králové 
                                                                                                                                                                    Tel.: +420 974 521 534 
                                                                                                                                                                    Fax: +420 974 523 420 
           Email: krph.verejnezakazky@pcr.cz 
 
Stránka 1 z 6 
 

      
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky (dále jen vyhlášky) 

 
Zadavatel: Česká republika – Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje,  

zastoupené plk. Mgr. Jiřím Karáskem, náměstkem ředitele Krajského ředitelství 
pro SKPV, pověřen řízením krajského ředitelství (dále jen „Zadavatel“) 

Sídlo:          Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Právní forma: organizační složka státu 
IČ:    75151545 
DIČ:   CZ 75151545 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 ZVZ zpracoval a uveřejnil na svém profilu 
zadavatele toto odůvodnění k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané formou 
otevřeného nadlimitního řízení v souladu § 21odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), a uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek (pod evidenčním číslem VZ 639517 a v Úředním věstníku EU, 
s názvem Dodávka mobilních ručních spektrometrů měřících na principu Ramanovy 
spektrometrie v rámci projektu „Drugstop“. 
Oznámení o zahájení otevřeného nadlimitního zadávacího řízení je výzvou k podání nabídek 
dodavatelů a k prokázání splnění kvalifikace.  

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 

naplněny 

Oproti skutečnostem, uvedeným podle § 1 vyhlášky  
v předběžném oznámení v souladu s § 86  odst. 2 ZVZ, 
nedošlo k žádným změnám, tzn.: Realizace veřejné 
zakázky umožní naplnit cíle a aktivity projektu „Drugstop 
– přeshraniční spolupráce policejních jednotek v oblasti 
boje s drogovou kriminalitou“ 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_001/0000004, 
spolufinancovaného z prostředků Evropské unie, v rámci 
prioritní osy 4. Spolupráce institucí a společnosti v rámci 
operačního programu přeshraniční spolupráce Interreg V-
A Česká republika – Polsko v programovém období 
2014-2020.  
Včasné odhalování nových drog a výměny informací 
povede k efektivnímu boji s drogovou kriminalitou. 
Moderní vybavení zefektivní odhalování a analýzu 
omamných látek a jsou nezbytná v boji s drogovou 
kriminalitou v česko-polském přeshraničí. 
Současně splněním veřejné zakázky na dodávku bude 
naplněna potřeba policejních specialistů pro odhalování 



 
       KRPH-47350-19/ČJ-2016-0500NE-VZ 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky (dále jen vyhlášky) 

 
 

drogové kriminality Služby kriminální policie a vyšetřování  
provádět rychlou, spolehlivou a uživatelsky jednoduchou 
identifikaci syntetických drog a prekurzorů. Výsledky 
změřené terénními pracovníky pomocí těchto přístrojů 
budou použitelné např. k okamžitému uvalení vazby na 
pachatele, k předání okamžité informace o výskytu drogy 
ostatním partnerům a k operativně pátracím účelům atd.. 
Význam těchto přístrojů spočívá také v tom, že nahrazují 
zastaralé a nepřesné chemické mobilní činidlové testy na 
přítomnost drog. Tyto nové přístroje umožní moderní, 
nedestruktivní, bezpečnou  a zdraví neohrožující analýzu 
nebezpečných látek. Nakoupená zařízení budou 
efektivně využívána nejen v rámci realizace projektu, ale 
rovněž i v období jeho udržitelnosti. Česká a polská 
policie zařazením tohoto typu přístroje do svého vybavení 
bude následovat nejnovější celosvětové trendy v této 
oblasti. 

Popis předmětu veřejné 
zakázky 

Oproti skutečnostem, uvedeným podle § 1 vyhlášky  
v předběžném oznámení v souladu s § 86  odst. 2 ZVZ, 
nedošlo k žádným změnám, tzn.: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 20 kusů 
přenosných analyzátorů pracujících na principu moderní 
a vysoce citlivé a selektivní metody - Ramanovy 
spektrometrie, a to centralizovaně pro všechny partnery 
projektu na české straně, kterými jsou Krajská ředitelství 
policie Libereckého, Pardubického, Olomouckého, 
Moravskoslezského a Královéhradeckého kraje. 

Jedná se o kapesní přístroje disponující velkou databází 
nebezpečných látek v paměti. Tento přístroj umožňuje 
jednak průběžnou aktualizaci knihoven látek v paměti a 
jednak přenos výsledků mezi více uživateli. 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele. 

Oproti skutečnostem, uvedeným podle § 1 vyhlášky  
v předběžném oznámení v souladu s § 86  odst. 2 ZVZ, 
nedošlo k žádným změnám, tzn.:  Tento projekt 
významně prohloubí vzájemnou spolupráci a komunikaci 
útvarů české a polské policie v oblasti odhalování 
drogové kriminality, zejména  v příhraničních regionech 
partnerů projektu. Význam tohoto projektu však bude v 
celkovém důsledku pro českou i polskou stranu přínosem 
celorepublikovým. Útvary Služby kriminální policie a 
vyšetřování v České republice jsou orgány činnými v 
trestním řízení, a tento přístroj bude používán pro 
získávání důkazních materiálů v rámci vyšetřování 



 
       KRPH-47350-19/ČJ-2016-0500NE-VZ 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky (dále jen vyhlášky) 

 
 

nejzávažnější trestné činnosti. Pomocí těchto přístrojů 
bude možné provádět velmi rychlou a spolehlivou 
identifikaci nebezpečných látek a materiálů již na místě 
činu, což bude směřovat k výraznému urychlení a 
zefektivnění celého procesu vyšetřování a dokazování. 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

Oproti skutečnostem, uvedeným podle § 1 vyhlášky  
v předběžném oznámení v souladu s § 86  odst. 2 ZVZ, 
došlo k těmto  změnám, tzn.: 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky byl 
s ohledem na vyhlášení VZ stanoven na leden 2017.  

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
které zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích 
podmínek.  

V souvislosti s odhalováním drogové kriminality dochází 
k potřebě vybavit pracoviště  kriminalistů modernějšími 
přístroji.  Pomocí těchto moderních  přístrojů bude možné 
provádět velmi rychlou a spolehlivou identifikaci 
nebezpečných látek a materiálů již na místě činu, což 
bude směřovat k výraznému urychlení a zefektivnění 
celého procesu vyšetřování a dokazování. Při nerealizaci 
veřejné zakázky se zvyšuje riziko nižší efektivity boje 
s drogovou kriminalitou (obtížnější identifikace 
syntetických drog a prekurzorů, nebezpečných látek a 
materiálů, zdlouhavější proces prokazování trestné 
činnosti atd.) 
Riziko prodlení v plnění VZ bylo zohledněno délkou 
dodací lhůty. 
 

Varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

 
Zadavatel nevymezil. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky.  

Veřejná zakázka byla schválena v rámci předběžné řídící 
kontroly, a to zejména ve vztahu k řádnému finančnímu 
řízení a splnění kritérií hospodárnosti, efektivnosti a 
účelnosti vynaložených prostředků státního rozpočtu. 

  



 
       KRPH-47350-19/ČJ-2016-0500NE-VZ 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky (dále jen vyhlášky) 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 

delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů 

V období od 15.12. 2016 do 31.1.2017 zadavatel 
požaduje 
splatnost faktur 60 dnů, z důvodu rozpočtových 
pravidel, kdy nejsou uvolněny rozpočtové prostředky. 
Mimo uvedené období je splatnost faktur stanovena na 
30 dnů. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 

požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 

 
 
Zadavatel nepožaduje. 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 

plnění veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek 

 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo 

technických útvarů. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 

popisu technického vybavení a 
opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení nebo vybavení  

dodavatele určeného 
k provádění výzkumu 

 
Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 

kontroly  technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobu  jeho jménem, 

případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu.  

 
Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 

vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel požaduje předložení vzorku zboží určeného 
k dodání z důvodů ověření splnění požadavků 

Zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 

dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku 

vydaného příslušným orgánem.  

Zadavatel nepožaduje. 



 
       KRPH-47350-19/ČJ-2016-0500NE-VZ 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky (dále jen vyhlášky) 

 
 

dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky 
Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky 
vyšší než je 5% ceny veřejné 

zakázky 

 
Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší 

než 24 měsíců 

 
Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 
prodlení 

 
Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení 

 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 

odst. 2.  

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele podle § 5 vyhlášky 

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 

Zadavatel vymezil technické podmínky v návrhu kupní smlouvy 
na specifické požadavky zboží k účelu, ke kterému je veřejná 
zakázka zadávána. 
 

 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek podle § 6 vyhlášky 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena bez 
DPH 

Veškeré podmínky plnění, které musí uchazeč splnit, 
zadavatel podrobně stanovil v zadávací dokumentaci a 
v návrhu kupní smlouvy, proto s ohledem na ekonomické 
aspekty se zadavatel rozhodl pro stanovení základního 
hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší nabídková cena. 

 
 
 



 
       KRPH-47350-19/ČJ-2016-0500NE-VZ 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky (dále jen vyhlášky) 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky činí 9 772 000,00 Kč 
bez DPH.  
 
 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
na základě konkrétních a zpětně ověřitelných informací, 
tj. na základě údajů získaných průzkumem trhu.  
 

 
V Hradci Králové dne 20. července  2016 
 
 
 
 
 
 

plk. Mgr. Jiří Karásek 
náměstek ředitele Krajského ředitelství pro SKPV 
pověřen řízením krajského ředitelství 

 
 


		contactInfo
	2016-07-20T09:38:26+0200
	ETR
	Mgr. Jiří Karásek
	Za správnost vyhotovení




